ACV Fg 2 Priory of Romainmôtier, 1337, commissaire Jacobus de Sancto Raginberto

Abstracts prepared by John W. McCoy (RealMac@aol.com) © 2015.

This terrier has been digitized on www.familysearch.org: [Image Group 101792832](#)

Considering the date, the condition of this little volume is remarkable. There are some notations in brilliant red ink, as well as a tiny, much later, notations indicating later tenants for the properties at Ballens. Unnumbered. Another volume compiled by the same commissaire, also in 1337, for properties of the priory in other communes, is designated ACV Ad 24 (formerly Fj 1).

As a curiosity, the scribe abbreviates *modicum* as *modiq*, and *unius* as *uni9*. The abbreviation sign 9 traditionally means *con-*, *cum-*, etc. when used as a prefix, and *-us* when used as a suffix.

[1] Extenta terrarum et reddituum domini prioris Romanimonasterii de Mollens facta circa festum Penthecostes mense Junii de mandato ipsius domini prioris per Jacobum filium quondam Hugoneti de Sancto Raginberto clericum anno domini m^o ccc^o xxx^o septimo (1337)

Endominium

De endominio de Mollens sunt hec, Primo domus domini prioris apud Mollens unacum ochiis et curtibus circumcirca juxta nemus domini Deneyn quo nunc tenet curatus ad v solidos Lausannenses. Item, tota decima de Mollens que valet nunc circa xl modios bladi pro medietate frumenti et medietate avene ad mensuram Albone. Item, molendinum de Golyes cum una posa cum dimidia terre ibidem contiguis quos ? tenet Hugonetus Soudan de Mollens unacum decima circa ad certum tempus ut in eius lictera ad iiiii modios bladi molendini. Item, una rassia sita ibidem quam tenet dictus Soudan ad censem ad certum tempus ut in eius lictera ad x solidos Lausannenses. Item, pratum de Revert continens circa iiiii falcatas prati.

[Fol. 1v is blank.]

[2] Mollens

[2] Hugonetus Soudan homo censerius domini prioris Romanimonasterii juratus tenet ab eo casale domus sue, quandam quam partitur cum Perrodo nepote suo situm in villa de Mollens juxta domum heredum Petri Pitet. Item, eis Escueners ii posas terre juxta terram heredum Petri Layer. In Voudrini i posam terre juxta heredum Reymondi Wiberti. Supra viam i posam juxta terram heredum Petri Layer. Item, en Marpra dimidiad falcataam prati juxta pratum heredum Stephani Eschono. Eis Chauz i falcataam prati juxta pratum heredum Reymondi Wilberti, ad v solidos vi denarios Lausannenses cursibilium.

[2] Perrodus dictus Ayer juratus homo censerius domini prioris Romanimonasterii tenet ab eodem i casale domus sue quam partitur cum Hugonet [Soudan] avunculo suo juxta carreriam ville tendentem versus juriam. Item, en Chambrayer i posam cum dimidia terre juxta terram

herendum dicti Mayet. Item, supra molendinum i posam cum dimidia terre juxta terram eis Coquins ?, ad vi solidos denarios Lausannenses cursibilium.

[2] Aymonodus filius quondam Reynaldi de Valorbes homo censerius domini prioris Romanimonasterii juratus tenet ab eodem terciam partem duarum posarum terre sitarum prope Montel que partitur cum fratre suo et suis nepotibus juxta terram herendum Petri Pellaz, ad xxii denarios Lausannenses cursibilium.

[2] Perretus filius quondam Reynaldi de Valorbes censerius domini prioris juratus tenet ab eodem terciam partem duarum posarum terre sitarum prope Montey que partitur cum fratre suo et suis nepotibus juxta terram herendum Petri Pellaz, ad xxii denarios Lausannenses cursibilium.

[2v] Liberi Stephani filii quondam Reynaldi de Valorbes tenent a domino priore Romanimonasterii pro recognicione Aymonet et Perreti suorum avuncolorum, terciam partem duarum posarum terre sitarum prope Montey que partitur cum predictis suis avunculis juxta terram herendum Petri Pella, ad xxii denarios Lausannenses cursibulum.

[2v] Reymundus et Nicolaus fratres filii quondam Johannis Reymundi homines censerii domini tenent ab eodem pro se et sororibus suis per juramentum Reymundi et etiam pro Perroneto fratre suo absente, casale domus sue cum orcto ibidem contiguo juxta casale eis Gruyers. Item, medietatem unius casalis siti in villa de Mollens juxta ochiam mistralis Cletarum (=de Clées ?). En Arsillie medietatem unius ochie site juxta terram Jaquemeti Coyndo (=Cohendoz, Coendoz). En Voudry i posam cum dimidia terre juxta pascua communia de Mollens. En Plano, circa i posam terre juxta terram Ansermi Inglar ? En Motey circa i posam terre juxta terram herendum Petri Layer. En Molvel i posam terre juxta terram Williermi dicti Coyndo. En sou la ville i posam terre juxta terram Amedei. En Revel ? circa i posam terre juxta terram Aymonis Clara. Eis Foz i posam terre juxta terram Richardi fratris dicti Johannis Reymundi. En Sersens i posam cum dimidia terre juxta terram Stephani de Mollens. Ou Rochevros ii posas terre juxta terram Johannis Clerici. En Longimala quartam partem prati seu nemoris de Longymala sitam juxta pratum Stephani de Mollens. Ou Byou dimidiad falcata prati juxta pratum Richardi avunculi sui et partitur cum eodem. Eis cummunalles octavam partem unius falcate prati juxta campum Perreti Ayer. Ou Biou tres partes unius pose terre juxta terram Williermi Coindo. Item, quartam partem dou rediemo de Mollens, annum xvi solidos Lausannenses cusibilium.

[3] Vuillermus filius quondam Nicolai Coindo homo censerius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue situm apud Mollens juxta cimiterium. Item, assum ? la ville, unum casale juxta terram Jaquemeti Coindo. Ou Chauz dou Mont i posam terre juxta terram herendum Jaquemeti Coyendo. Ou Chauz dou Mont ibidem, dimidiad posam terre juxta terram herendum predicti Jaquemeti Coyendo. Ou Concourt, quartum unius pose terre juxta clausum Giroldi de Mollens. Ultra Estreymblo, i posam terre juxta terram Jaquemeti Coyendo. Eis Esteripz ii falcatas prati juxta pratum Jaquemeti dicti Coyendo. Eis Cummunallas, octavum unius falcate prati juxta terram Perrodi Ayer. Ou Biou i posam cum dimidia terre et prati juxta terram herendum Johannis Reymundi. Ou Muratel i posam terre juxta terram eis Gruyers. Eis Foz i posam terre juxta viam tendentem de Mollens versus Beroule. Ibidem dimidiad falcate prati juxta pratum Stephani de Mollens. En Sersens dimidiad posam terre juxta terram Jaquemeti Coyendo, ad vi solidos obolo Lausannenses cursibilium et i rasum et dimidum avene. Item, sub

eodem censu, eis Tra ? i posam terre juxta viam publicam tendentem ab Albona versus Romanimonasterium. En la Vey Maladery i posam terre juxta terram Jaqueti Charpiz.

[3] Hugonetus et Perrodus fratres filii quondam Perreti Pitet homines censerii domini jurati tenent ab eodem apud Mollens i ochiam juxta terram Hugonetii dicti Soudam. Eis Chauz ii posas terre juxta terram Girardi de Mollens. Eis Tiery i posam terre juxta terram Jaqueti filii quondam Losenyer. En Muratel ii posas terre juxta terram predicti Jaqueti. Ou Plano i posam terre juxta terram predicti Jaqueti. En Fontenelan i posam terre juxta terram predicti Jaqueti. Ultra Montey ? i posam terre juxta terram heredum Reynaldi de Valorbes, ad vi solidos Lausannenses cursibilium. Item i denarium dictorum Lausannensis.

[3v] Bisuncius dictus Ayer homo censerius domini juratus tenet ab eodem casale sue domus apud Mollens juxta domum Jacobi filii Wilberte. Item, ou Cham ? dou Pomier i posam cum dimidia terre et orti juxta terram heredum Perreti de Puteo. En Montey i posam terre juxta terram heredum Johannis Reymundi. Eis Escoeneis ? i posam terre juxta terram Hugonetii Soudam. Ou Bon de Wespra dimidiad posam terre juxta terram Johannis Huguetti. Item, en Destlet dimidiad posam terre juxta terram Perreti Ayer. En Hedo i posam terre juxta terram Hugonetii Pellar. En Mosses circa tercium unius falcate quam partitur cum suis fratribus infrascriptis juxta terram eis Mayet. En la Gota tercium unius falcate quod partitur cum dictis fratribus suis juxta terram heredum Ansermi de Montericheria. Eis Esterpiz dimidiad falcata que partitur cum dictis fratribus juxta communia pascua de Mollens, ad v solidos iii denarios Lausannenses cursibilium et i cupam cum dimidia avene. Item, 1 rasum cum dimidio avene.

[3v] Jaquetus dictus Ayer homo censerius domini juratus tenet ab eodem unum casale apud Mollens juxta terram heredum Ansermi Inglat. En Montey i posam terre juxta terram Bisuncii fratris sui. En Cham eiz Po circa i posam terre juxta terram Perreti Croysier. Ultra Montey dimidiad posam terre juxta terram Perreti Pont. Eis Escoeneys i posam terre juxta terram Bisuncii fratris sui. En la Gota i posam terre juxta terram illorum d'Eschandens. En la Condemina i posam terre juxta terram Perreti Pont. En Mosses circa tercium unius falcate prati juxta terram eis Mayez quod partitur cum fratribus suis. En la Gota cum fratribus suis tercium alterius falcate juxta terram Ansermi de Montericheria. Eis Esterpiz cum fratribus suis dimidiad falcata prati juxta pascua communia de Mollens, ad v solidos iii obolos Laudannenses cursibilium et i cupam cum dimidia frumenti et tercium unius cupe bladi pro medietate frumenti et medietate avene. Item, i rasum avene.

[4] Perretus filius quondam Perreti Ayer homo censerius domini juratus tenet ab eodem apud Mollens unam ochiam juxta terram heredum Petri de Puteo. Ibidem aliam ochiam juxta domum Bisuncii fratris sui. En Champoint i posam cum dimida terre juxta terram liberorum Johannis Reymundi. En Coinot i posam terre juxta terram Stephani de Mollens. Ou Plano ii posas terre juxta terram Jaqueti Losenon. En Voudry i posam terre juxta terram Hugonetii Soudan. En Mosses cum fratribus suis tercium unius falcate juxta terram eis Mayet. En la Gota tercium alterius falcate prati juxta terram heredum Ansermi de Montericheria. Eis Esterpiz dimidiad falcata prati cum fratribus suis juxta pascua communia de Mollens, ad v solidos ii denarios Lausannenses cursibilium et unum rasum cum dimidio avene.

[4] Reymunda, Thomaseta ?, et Stephaneta sorores filie quondam Perreti Pellaz censerii domini jurate tenent ab eodem terciam partem unius casalis domus sue et orti ibidem juxta

domum Reymundi Pellaz. Item, i ochiam juxta ochiam dicti Meysciour. Item, autres Gollies circa iii posas terre juxta terram Rolete filie quondam Hugoneti Pellaz. En la Milliery i posam cum dimidia terre juxta terram dicti Levet. En Montey i posam terre juxta terram Rolete filie quondam Hugoneti Pellaz. En la Pala ultra Montey i posam terre juxta terram liberorum Reynaldi de Valorbes. En la Gota i posam terre juxta terram Lamberti filii Douczetam (presumably this should be Douczeta, but there is a stroke over the final a). En la Condemina i posam terre juxta terram Reymundi Pellaz, ad x solidos Lausannenses cursibilium. Item, unam cupam cum dimidia frumenti et unam cupam cum dimidia avene et tercium unius cupe bladi pro medietate frumenti et medietate avene. Item, debent pro predictis tribus posis terre sitis en Gollies ii rasus avene ad mensuram Avene (should be Albone !).

[4v] Jaquetus filius quondam Johannis Coyendo, Hugonetus eius frater, et Mermeta eorum soror homines censerii domini tenent ab eodem per juramentum parole nostris eorum et dicti Jaqueti casale domus sue cum cultili ibidem juxta terram Girardi de Mollens. En Arsillie unam ochiam juxta terram Johannis Reymundi. Item, ante domum suam medietatem unius ochie juxta ochiam quam tenet Girardi Sordet. Item, subtus Puteum i posam terre juxta terram Aymonis filii Stephani Mayet. En Chariolam dimidiad posam terre juxta terram Girardi de Mollens. In Campo dou Mont dimidiad posam terre juxta terram (inserted by reference mark ✕ : Williermi Coyndo. Supra la Rua i posam terre juxta terram) Jaquinodi Ayer. Ultra Estreymblo i posam terre juxta terram Williermi dicti Coyndo. En Ancervrot i posam cum dimida terre juxta terram liberorum dicti Inglart. En Champ Brayer i posam terre juxta terram Williermi Coyendo. Ou Bon de Wespra i posam terre juxta terram Germaneti Quoquins. En la Prela dimidiad posam terre juxta terram Hugoneti Soudan. En la Wrsy dimidiad posam terre juxta terram Johannis Huguetti de Albona. En Riont Champ (=Champ Riont etc.) dimidiad posam terre juxta terram Stephani de Mollens. Ou Soul dimidiad posam terre juxta terram Williermi Mayet. Ibidem i posam terre juxta terram liberorum Petri Pitet. En la Pala i posam terre juxta terram Williermi Coyendo. En Sersens dimidiad posam terre juxta terram Williermi Coyendo. En Sersens i posam terre juxta terram heredum dicti Inglart. Eis Foz i posam terre juxta terram Williermi dicti Coyendo. En Pesserens i falcata prati juxta pratum Girardi de Mollens. Eis Estreymblo supra la Testa modicum terre juxta terram liberorum Stephani Mayet. En Ancevrot ii falcatas prati juxta pascua communia de Mollens. Eis Esterpis ii falcatas cum dimidia prati juxta pratum Williermi Coyendo. En Mura modicum prati juxta pratum Perreti Mercier. Eis Comunalles octavam unius falcate prati juxta terram Perrodi Amodrici. Ou Gerdil tercium unius pose terre juxta terram Hugoneti Williet, ad xviii solidos Lausannenses cursibilium et i rasum cum dimidio avene.

[5] Reymundus filius quondam Williermi Pellaz homo censerius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue cum curtili ibidem juxta domum Stephani Pellaz. Item, i ochiam juxta terram Hugoneti Mesciour. En la Condemina i posam terre juxta terram Stephani Pellaz. En Rivel ? dimidiad posam terre juxta terram heredum Jaquemeti dicti Coyendo. En Muratel ii posas terre juxta terram Johannodi Mayet. In Campo de la Coudra i posam terre juxta terram Stephani Pellaz. En Champ Brayer i posam terre juxta terram eis Mayet. En la Gota duas partes unius pose terre juxta terram Jacole de Mediavilla. Ultra Montey i posam terre juxta terram heredum Perreti Pellaz. Supra Crestam dou Montey i posam juxta terram Jacobi Osalet, ad x solidos Lausannenses cursibilium et iii cupas pro medietate frumenti et medietate avene et tercium alterius cupe bladi predicti pro terra de la Condemina. Item, ii setaras ? avene, dicit

quod Johanneta eius soror percipit in predictis possessionibus exceptis casale et ochia medietatem et debet solvere medietatem dicti census.

[5v] Perroneta filia quondam Johannis Morelli mulier censeria domini jurata tenet ab eodem en Lampla ii posas terre juxta terram Petri Pont. Ibi prope i posam terre juxta fossalia molendini. En Molvel i posam terre juxta terram heredum Amodrici Layer. En Lestrymblo i posam terre juxta terram heredum Petri de Puteo. Supra Montey dimidiam posam terre juxta terram Jacole de Gollies. En Voudry i posam terre cum dimidia terre juxta terram heredum Petri Ayer. Item, in villa de Mollens quandam ochiam juxta domum heredum Stephani Mayet. En Pesserens quartam partem unius falcate prati que partitur cum Girardo de Mollens. Eis Chauz iii cuartos unius falcate prati qui partitur cum Jacobo Losenon. Ou Plano dimidiam posam terre et dimidiam falcatam prati que partiuntur cum Jacola de Gollies juxta terram Petri Pont. En Voudry iii falcatas prati juxta pratum Perrodi de Puteo. Ou Mont dimidiam posam terre juxta terram Hugoneti Soudam. Item, octavam partem receiverie tocius decime de Mollens quam tenet ab ipsa Jacobus Losenon ad rempcionem nominis gageria, ad iiiii solidos ix denarios Lausannenses cursibilium et i rasum et dimidum quarteronum avene.

[5v] Jacobus filius quondam Hugueti Codrinus homo censerius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue et curtili ibidem situm apud Mollens juxta casale Perreti Layer. Item, ou Cham de la Chinda ? iii posas terre juxta terram Williermi Osalet de Cletis (=Clées ?). En Launys ? iii posas terre juxta terram heredum Aymonetii Pitet. Subtus Puteum ii posas terre juxta terram heredum Perreti de Puteo. En Bougery i posam cum dimidia terre juxta terram heredum Aymonetii Pitet. En Malles terciam unius pose terre juxta terram heredum Aymonetii Pitet. Supradicti outre Golliez duas partes unius pose terre juxta terram eis Mestraliers ? Item, supra la Ros de Cham Clavel duas partes unius pose terre juxta terram Bisuncii. En Ouchon circa dimidiam posam terre juxta terram liberorum Aymonodi Pitet. Item, en Mosses circa ii partes duarum falcatarum prati que partiuntur cum heredibus Menerii Cudrinyons. En Revel duas partes unius falcate prati que partiuntur cum dictis heredibus juxta pratum liberorum Aymonetii Pitet. En Mura cum predictis heredibus duas partes unius falcate prati juxta pratum heredum Perreti Ayer. En Ancevros duas partes unius falcate cum predictis heredibus juxta campum Hugoneti Williet, ad xiiii solidos viii denarios Lausannenses cursibilium.

[6] Lambertus filius quondam Menerii Cudrinyons homo censerius domini juratus tenet ab eodem pro se et Reymundo fratre suo casale domus sue apud Mollens juxta terram Jaqueti Cudrynon.

[6] Jaquetus filius quondam Williermi Cudrinions et Ciciliola eius soror jurati homines censerii domini tenent ab eodem modicus casalis cum predicti fratribus. En Ouchon tercium unius pose terre vel circa cum Jaqueto Cudrinyons juxta terram Aymonetii Pitet. Outre Gollies tercium unius pose terre que partitur cum Jaqueto Cudrinyon juxta terram eis Mestraliers. Ou Bon de Wespra in duabus peciis i posam terre quoram una jacet juxta terram heredum Ansermi Mayet, alia vero jacet juxta terram Perreti Croysier. Prope Prela ? ou Chano modicus terre juxta terram Perreti Ayer. En la Gota i posam terre juxta terram heredum Wiberti Coquiers. En Plano i posam terre juxta terram heredum Aymonetii Pitet. En Revel tercium unius falcate prati cum Jaqueto Cudrinyon juxta pratum liberorum Aymonetii Pitet. En Mosses tercium duarum falcatarum prati cum dicto Jaqueti juxta pratum Stephani de Mollens. En Mura tercium unius falcate prati cum dicto Jaqueto juxta pratum heredum Perreti Ayer. En Acevrot (=Ancevroz)

tercium unius falcate cum dicto Jaqueto juxta campum Hugoneti Williet. En la Crejala i posam cum dimidia terre juxta terram liberorum Aymoneti Pitet, ad v solidos x denarios Lausannenses cursibilium.

[6v] Jacobus Losenon homo censerius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue apud Mollens juxta domum heredum Aymoneti Pitet. Ibidem unum casale juxta terram mistralium Cletarum. En Muratel iii posas terre juxta terram Williermi Coyendo et juxta terram suorum nepotum. Ante vetus molendinum i posam terre juxta terram villici de Ballens. Ou Plano duas partes unius pose terre juxta terram liberorum Perreti Ayer. Ou Voudry i posas terre prope confines Montisricherii quorum una jacet juxta terram Girardi nepotis sui, alia vero jacet juxta terram Perreti dicti Pont. Eis Esconeis i posam terre juxta limitem tenedentem a Montricherii versus Albonam et terram Hugoneti Soudan. Subtus lo Pitet Pra circa dimidiam falcatam prati juxta pascua communia de Mollens. Ante domum suam circa duas partes unius falcate prati juxta terram heredum Aymonis (elsewhere Aymoneti) Pitet, ad vi solidos ii denarios Lausannenses cursibilium. Item, sub eodem censu, en Tiery circa dimidiam posam terre juxta terram suorum nepotum. Item, debet ii raso avene. Item, tenet sub eodem censu predicto quartam partem receiverie tocius decime de Mollens.

[7] Umbertus Gollion homo censerius domini juratus tenet ab eodem et pro se et Aymonodo fratre suo casale domus sue juxta domum heredum Lamberti de Beraula. Ante domum predictam i posam terre juxta terram dictorum heredum, ad ii solidos Lausannenses cursibilium.

[7] Perretus dictus Pont homo censerius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue cum curtili et prato ibidem contiguis continentem circa i posam terre juxta terram mistralium Cletarum. Ou Plano i posam terre juxta terram heredum Perreti Pitet. Ultra Montey circa dimidiam posam terre juxta terram heredum Reymundi Pellaz. En Voudry i posam cum dimida terre juxta terram Jacobi Charpit. En Champo circa dimidiam posam terre juxta iter publicum hinc et inde. En Pontet circa quartum pose terre juxta terram dictorum Quoquinus. Eis Esterpis i falcatam cum dimidia prati juxta pascua communia de Mollens, ad vii solidos Lausannenses cursibilium. Item, en la Condemina i posam terre juxta terram Jaqueti Ayer ad iii cupas bladi pro medietate frumenti et medietate avene et tercium alterius cupe dicti bladi ad mensuram Albone. Item, tenet de novo sibi abbergatis pro dominum priorem en Lampra ii posas terre juxta terram heredum Johannis de Mollens, ad i cupam frumenti et i cupam avene ad eandem mensuram.

[7] Stephanus, Jaquetus, et Lambertus fratres filii quondam Aymoneti Pitet homines censerii domini jurati tenent ab eodem pro se et suo fratre Andrea absente apud Mollens, unum casale domus sue cum curtili ibidem juxta terram heredum Williermeti Osalet. Item, aliud casale alterius sue domus cum curtili et terra ibidem arabili continentem circa duas posas terre juxta terram Jaqueti Cudrinyon. Subtus Puteum i posam cum dimidia terre vel circa juxta pratum Girardi de Mollens. En Revel i posam terre juxta viam publicam tendentem a Mollens versus Morgiam. Ou Champ de Mulyns in duabus peciis i posam terre quarum una jacet juxta terram ou Mestralet, alias jacet juxta terram ou Soudam. En Perchy iii posas terre juxta terram Girardi et Stephani de Mollens. En Lespina dimidiam posam terre juxta terram heredum Aymonis Mayet. En Aliemart circa dimidiam posam terre juxta terram Girardi de Mollens. Ou Bon de Wesprat i posam terre juxta terram illorum dou Pereys ? En Bonaniot ? dimidiam posam terre juxta terram (inserted by reference mark ✕ : heredum Ansermi Groubat. Ibidem i posam terre juxta terram)

Girardi de Mollens. Eis ...oucart ? i posam cum dimidia terre juxta terram Perreti Bocon. En Lon Buys ii posas terre juxta terram Jaqueti Cudrinyon. Ou Plano ii posas terre juxta terram heredum Perreti de Puteo. Ibidem ii posas terre juxta terram Reymundi Cudrinyon. En Montey iii posas terre juxta pascua communia de Mollens. En Crejala ? ii posas terre juxta terram Jaqueti filii Hugueti Cudrinyon. En Pra Tierczam ii posas terre juxta terram Girardi de Mollens. En Revel i falcata prati juxta pratum Jaqueti Cudrinyons. Ibidem i falcata prati juxta pratum domini prioris. En Mosses i falcatae prati vel circa juxta pratum dictorum Ayer. Ou Cham ? modicum prati juxta terram Perrodi Ayer. En la Wrsy dimidiam falcata prati vel circa juxta pratum Hugonis Soudan. Ou Molyns modicum prati juxta pratum Perreti Bocon. En Lampra i falcata prati juxta pratum ou Villayn. En Pra Bonon ii falcatas prati juxta pratum Coneti d'Eschagnens, debent pro predictis superius recognitis exceptis prerecognitis duabus posas terre sitas ou Plano quas acquisivit Johannes Cudrinion eorum avunculus de Girardo Ayer et pro quibus Hugonetus Soudam et Perrodi filius Amodrici Ayer solvunt censem annum, xxiii solidos ii denarios Lausannenses cursibilium. Item, tenent de acquisito a Johannodo filio Ansermi Inglart et eius fratribus en Bougeryt i posam terre juxta terram Perrineto Morellere. Item, de eodem acquisito en Destelet i posam terre juxta terram Perreti Ayer. Item, de eodem acquisito en Sersens i posam terre juxta terram liberorum dicti Bruniers. Item, de eodem acquisito en Muratel i posam terre juxta terram Girardi de Mollens. Item, ab idem de eodem acquisito in duobus locis duas dimidias posas terre quarum una jacet juxta terram Girardi de Mollens, alias vero juxta terram liberorum Lamberti de Biroula. Item, de eodem acquisito en Longy Mala i falcata cum quarto parti et partitur cum liberis Johannis Reymundi juxta pratum dicte Oseneta, ad vi solidos iii obolos Lausannenses cursibilium et i rasum avene.

[8] Supradictus Lambertus Pitet tenet pro se nomine dotis Reymunde filie quondam Martini Bego de Hyens (=Yens) uxoris sue apud Mollens i casali juxta domum Johannis Reynaudi ante dictam domum. Ultra carreriam publicam ville medietatem unius ochie juxta terram predicti Johannis. En Bon Giryl circa dimidiam posam terre juxta terram Jaqueti Cudrinyon. En Muratel i posam terre juxta terram Girardi de Mollens. En Bon dimidiam posam terre juxta terram Girardi de Mollens. En Rochevrot duas partes unius pose terre juxta terram heredum Aymonis Mayet Brunnier. En Longymala i falcata cum quarto prati cum liberis Johannis Reymundi juxta pratum dicte Oseneta. Eis Cheyntres dou la Mont i falcata prati juxta pratum de Preverenges, ad vi solidos viii denarios Lausannenses cursibilium et i rasum avene. Item, en Sersens i posam juxta terram liberorum Jaquemeti Coyendo. En Perrivoit ? duas partes unius pose terre juxta terram heredum Aymonis Mayet.

[8v] Aymonetus Bardet homo censerius domini juratus tenet ab eodem nomine dotis Jaquette uxoris sue filia quondam Martini Bego de Hyens (=Yens) i casale apud Mollens juxta domum Lamberti Pitet. Ultra carreram publicam ville medietatem unius ochie juxta ochiam Johannis Reymundi. En Champ Po (in later records, Champo) i posam terre juxta terram Bisuncii Ayer. En Bon Giryt dimidiam posam terre juxta terram Girardi de Mollens. En Destellet i posam terre juxta terram Hugonis Soudam. En Muratel i posam cum dimidia terre juxta terram Perreti filii quondam Amodrici Ayer. Eys Bon circa terciam partem unius pose terre juxta terram Girardi de Mollens. En Pontet dimidiam posam terre juxta terram Stephani de Mollens. Eis Salliours i posam terre juxta terram liberorum Perreti de Puteo. En Longimala i falcata cum quarto prati juxta pratum dicte Oseneta, ad v solidos vii denarios Lausannenses cursibilium et i rasum avene.

[8v] Stephanete relicta Hugoneti Villayn mulier censeria domini jurata tenet ab eodem pro se et Perrodo eius filio apud Mollens unum casale et una posam terre dicto casali contiguam juxta domum heredum Reynaldi de Valorbes. Assou la villa ii posas terre juxta terram Petri Pons. En Lampra cum dicto Breron ? i falcatam cum dimidia prati juxta aquam dictam Veyron, ad v solidos Lausannenses cursibilium et i rasum cum dimidio avene ad mensuram Albone.

[9] Perretus dictus Brecons homo censerius domini absens tenet ab eodem per recognitionem dicti Stephanete apud Mollens i casale et i posam terre contiguam dicto casali juxta terram Stephanete predicte. Ou Champ de Travers ii posas terre juxta ochiam heredum Petri dou Pueys. En Lampra cum dicta Stephaneta i falcatam cum dimidia prati juxta aquam dictam Veyron, ad iiiii solidos iii denarios Lausannenses cursibilium et i rasum cum dimidia avene ad mensuram Albone.

[9] Agneleta relicta Johannis Chavillyot censeris domini jurata tenet ab eodem pro se, Perrodo, et Jaqueta liberi suis apud Mollens i casale seu ochiam juxta terram Girardi de Mollens. En Sersens i posam terre juxta terram Amsermi Bauz. En Hedo i posam terre juxta terram dicti Ansermi. En Modillyez in duabus peciis terre, i posam terre quarum una jacet juxta terram Johannis Hugueti, alia vero jacet juxta terram Ansermi Baux. En Estreymblo i posam terre juxta terram predicti Ansermi. En Mura modicum prati quod partitur cum liberis dicti Mesciours et cum Ansermo dicti Bauz. En Mosses circa tercium unius falcate prati et partitur cum dicto Ansermo. En Hedo modicus prati et partitur cum dicto Ansermo, ad v solidos ii denarios obolo Lausannenses cursibilium et unum rasum et tercium alterius rasi avene ad mensuram Albone.

[9] Liberi Hugonis dicti Mesciours tenent a domino nomines censerii predicti domini apud Mollens unum casale domus cum ochia ibidem contigua juxta domum Girardi de Mollens que tenet ab ipsis Perrodus filius Reymondi Ayer nomine vendicionis ad reempcionem. Eis Quarros i posam terre juxta terram eis Malyet. Ibidem unam posam terre vel circa juxta terram dicte Oseneta. En Sersens i posam terre vel circa juxta terram Magister Jacobi. En Muratel i posam terre vel circa juxta terram Girardi de Mollens. En Estreimblo i posam cum dimidia terre juxta terram Williermi filii Nicolai. En Mura i modicum prati juxta pratum Jacobi filii Willermete. Supra Pontem dou Veron circa dimidiad posam terre juxta terram dicti Magnyns de Clees ?, ad v solidos iii denarios Lausannenses cursibilium et i rasum et tercio alterius rasi avene ad mensuram Albone, omniam dictam obligata sunt pluribus personis prout dicunt Johannes et Perrodus dicti Mesciours.

[9v] Reymundus filius dicti Soudam homo censerius domini juratus tenet ab eodem nomine dotis Johannete uxoris sue filie Ansermi Bauz apud Mollens i ochiam juxta terram heredum dicti Pellaz. En Estreymblo i posam terre juxta terram eis Mesciours. En Hedo prope Petiz Champ i posam terre juxta terram Bisuncii Ayer. En la Testa de Rochevrot i posam terre juxta terram Johannis Chavilly. En Sersens i posam terre juxta terram eis Mesciours. En Hedo ou Grant Champ i posam terre juxta terram heredum Johannis Chevilly. En Mura modicum prati juxta pratum Jacobi filii Willermete. En Mosses modicum prati juxta pratum Bisuncii Ayer, ad v solidos iii denarios Lausannenses cursibilium, et unum rasum cum tercio unius rasi avene ad mensuram Albone.

[9v] Jaquetus de Mediavilla homo censerius domini tenet ab eodem per jurum Williermete matris sue, casale domus sue cum curtili ibidem contiguo juxta domum Perreti Crosier. En Acevrot (=Ancevroz) ii posas terre juxta terram Perreti Crosier. En la Gota i posam terre juxta terram de Eschanden. En Bougerit i posam terre juxta terram Ansermi Inglart. Eis Cheintres dou Laniour dimidiā falcata prati aquam de Estremblo, ad xix denarios obolo Lausannenses cursibilium et ii rasos avene.

[10] Jacola uxor Jaqueti Boverat mulier censeria domini jurata tenet ab eodem pro se et marito suo i casale juxta terram heredum Jaquemeti Coyndo ante domum casale . Ultra carrariam i ochiam juxta pratum Girardi de Mollens. Eis Bon de Ruery i posam terre juxta terram eis Inglars. Ante molendinum vetus i posam terre juxta terram Jaqueti Losenon. En Bon Aniot ? i posam terre juxta terram Girardi de Mollens. En Montey dimidiā posam terre juxta terram heredum Johannis Reymundi. Ibidem i posam terre juxta terram dictorum heredum. En Voudrim i posam terre juxta terram Perreti dicti Pons. En Buygayon i posam terre juxta viam publicam tendentem a Mollens versus Byroula. Ou Plano i falcata prati cum Perrineta filia Johannis Morelli juxta terram Hugonis Williet. Eis Cumunalles terciam partem unius falcate prati juxta terram Perreti Ayer. En Pesserens terciam partem unius falcate prati juxta pratum Girardi de Mollens. En Champ i falcata prati juxta pratum Hugonis Soudam. En Bon modicum prati juxta terram Ansermi Inglart, ad ix solidos vi denarios obolo Lausannenses cursibilium et i rasum et dimidiā quarteronum avene. Item, sub predicto censu octavam partem receiverie tocius decime de Mollens. Item, sub eodem censu supra Montey i posam terre juxta terram Perrinete Morella. Item, sub dicto censu eis Chauz dimidiā falcata prati que partitur cum dicta Perrineta.

[10v] Liberi Richardi filii Reymundi de Mollens absentes homines censerii domini tenent per jurum Reymundi filii, [in] dicti Truchy Mota medietatum casalis, unius domus, et modici unius ochie site ante dictum casale juxta ochia dictorum Gruyers (this item is somewhat difficult to parse, for lack of punctuation ; our best guess is that Johannes, the surviving son of the late Reymundus de Mollens, mentioned below, gave his oath for the children of his late brother Richardus, for property in Truchy Mota). Item, medietatem unius casalis siti juxta ochiam mistralium Cletarum. En Arsillie medietatem unius ochie juxta ochiam Jaquemeti dicti Coyndo. En Voudry i posam cum dimidia terre juxta terram heredum Petri de Puteo. Ibidem unam posam terre juxta terram Hugonis Soudam. Ou Laniour i posam terre juxta pratum heredum Perreti de Puteo. Ibidem modicum prati juxta pratum predictorum heredum. Ou Morval ? i posam terre juxta terram Hugonis Williet. En la Crejala duas partes unius pose terre juxta terram heredum Perreti de Puteo. Assou la ville duas partes unius pose terre juxta condemina domini prioris. En Champ Riont i posam terre juxta terram heredum Perreti Ayer. En Rosset i posam terre juxta terram dictorum Mayet. Eis Foz dimidiā posam terre juxta terram heredum Perreti de Puteo. En Sersens i posam terre cum dimidia juxta terram heredum Jaquemeti Coyndo. En Rochevrot i posam terre cum dimidia juxta terram Johannis fratris Richardi predicti. Ou Biou dimidiā falcata prati juxta terram Osenete. En Longimala i falcata cum quarto unius falcate prati cum dicti Gruyes juxta pratum dicte Oseneta. Eis Cumunales modicum prati juxta terram Perreti Ayer. Item, octavam partem receiverie tocius decime de Mollens, ad xv solidos Lausannenses cursibilium. (Margin, in an 18th Century hand: Monsieur Gaudard.)

[10v] Stephanodus et Roleta liberi dicti Pellaz homines censerii domini jurati tenent ab eodem tercium casalis unius domus cum curtili ibidem juxta terram Ansermi Bauz. Item, i ochiam juxta ochiam Reymundete ? Pellay. En la Coudra i posam terre juxta terram heredum Williermi Pellaz. Outre Gollies i posam terre juxta terram heredum Petri Pella. En Hedo i posam terre juxta terram Bisuncii Ayer. En Montey i posam terre juxta terram predictorum heredum. Ibidem i posam terre juxta terram heredum Williermi Pellaz, ad x solidos Lausannenses cursibilium et unum rasum avene. Item, tenent en la Condemina i posam terre que partitur cum heredibus Williermi et Perreti dictorum Pella juxta terram heredum dicti Williermi, ad iii cupas et tercium unius cupe pro medietate frumenti et medietate avene ad mensuram Albone, dicunt quod dictus Prior Romanimonasterii debet eisdem pro duabus posis terre sibi domino priori per ipsos dimissis pro biozeria molendini de Gollies facta seu facienda, iii cupas frumenti et i rasum avene ad dictam mensuram, et est sciendum quod dictus Stephanodus tenet partem quam habet dicta Roleta eius sorore in dicto censu sub obligatione pro centum solidis Lausannensiis nomine dotis uxoris sue quam ? potest redimere quotienscumque sibi placuerit seu potuerit pro dicta pacione ? summa ?

[11] Perretus dictus Botens Lotans ? (or is the name simply repeated in error ?) censerius domimi juratus tenet ab eodem apud Mollens medietatem casalis unius domus juxta casale Lamberti filii quondam dicti Doucetam ? Item, eis Cheintres dou Laniour dimidiad falcatam prati juxta aquam dictam Estreimblo. Item, supra molendinum ii posas terre juxta terram Perreti Ayer. En Ancevrot ii posas terre juxta terram liberorum Johannis de Mediavilla. En Champ Po i posam terre juxta terram liberorum Petri Ayer. Versus molendinum circa dimidiad falcatam prati juxta aquam dou Veyron, ad xix denarios obolo Lausannenses cursibilium et i rasum avene. Ultra Montey circa i posam terre cum dimidia juxta terram dictorum Oselet ad terragium.

[11] Vuillermus Mayet, Reynaldus Mayet, Aymonodus dictus Mayet jurati censerii domini tenent ab eodem pro se, Johannodo filio quondam Aymoneti Grant dicti Mayet, Mermetta filia Aymoneti Mayet, et Meniola filia Ansermi Mayet, Hugonodo et Perrodo fratribus filiis quondam Petri Pitet et parcionariorum ipsorum in villa de Mollens unum casale domus cum ochia ibidem contigua juxta terram Hugonis Soudam ex una parte, et terram Perrodi filii Amodrici Ayer ab ipsi parte, et terram heredum Reymundi Pellaz ex altera, protestantur predicti juranti ? quod si magis reperiretur per ipsos tenere a domino priore sub censu infrascripto, quod illud magis non noteat in futurum eisdem, ad iiiii solidos vi denarios Lausannenses cursibilium et iiiii rassos avene.

[11v] Hugonetus dictus Willet censerius domini jurata tenet ab eodem casale domus sue juxta terram heredum Perreti dou Pueys, ad x denarios Lausannenses cursibilium. (There is a large A positioned above this entry.)

[11v] Perrinus filius quondam Bertoldi de Valorbes juratus pro se, Mermeta et Sibiliola sororibus suis hominibus censerii domini et ipse tanquam homo censerius ipsius tenent ab eodem ou Plano i posam terre juxta terram Hugoneti Soudam. En Voudrim ii posas terre juxta terram Hugoneti Soudan. Predictas vero iii posas terre tenent ab ipsis liberi Aymoneti Pitet nomine gagerie ad reemptione. Ultra Montey i posam terre juxta terram dictorum Oselet. En Cham Brayer i posam terre juxta terram Jaquemeti Coyndo, ad iiiii solidos Lausannenses cursibilium.

[11v] Aymonodus filius quondam Nicolai Clara censerius domini juratus tenet ab eodem pro se et Perrodo suo cognato apud Mollens unam ochiam cum casali sue domus subtus limitate tendentem a Mollens versus Montemricherium ? (the text is illogical, whatever runs from Mollens to Montrichier should be called viam, iter, carreriam, or something similar, and not, as stated, ochiam) juxta ochiam Johannis dicti Morel a parte boree, ad vii denarios Lausannenses cursibilium.

[12] Jaquetus filius quondam Johannis de Mediavilla homo censerius domini juratus tenet ab eodem ou Grant Pra i posam terre juxta terram Perreti Boron ? (= Boton ?) Eis Loyetes i posam cum dimidia terre juxta terram Perreti de Eschono. En la Mereynna circa dimidiad posam terre juxta terram Perreti Boton. Ou Curson i posam terre juxta terram dicti Perreti. En Malagny i posam terre juxta terram Perreti de Eschano. Supra Viam de Montricherio i posam terre juxta terram dicti Perreti. Subtus la Chagney i posam terre juxta terram dicti Perreti. Ibi prope (inserted : lo Chagney) circa dimidiad posam juxta terram dicti Perreti. Item, octavam partem tocius nemoris sitis Malagny pro indiviso cum domino Montisricheris et pluribus aliis comparcionariis suis et nescit exprimere quantitatatem dicti nemoris juxta rispam de Mollens ex una parte, et pascua de Montericherio ex altera. Item, en Voudrin circa i falcata cum dimidia prati in duabus peciis pro indiviso cum Perrodo de Eschano et Nicodo de Flon de Montericherio quarum una pecia jacet juxta terram Petri Boton et alia juxta terram ipsius Perreti, ad x solidos Lausannenses cursibilium, quas res predictas emit seu acquisivit frater Guillermus de Montericherio humilis prior Romanimonasterii a dicto Pugyns. Item, en Maligny i posam terre juxta terram Perreti de Eschono. Supra Viam de Monrichie i posam terre juxta terram dicti Perreti. Subtus lo Chagney i posam juxta terram dicti Perreti. Prope la Maligni circa dimidiad posam terre juxta terram dicti Perreti.

[12] Perretus de Mollens dictus de Eschono homo censerius domini tenet ab eodem juratus nomine dotis Perrole filie quondam Stephani de Eschono uxoris sue supra lo Grant Pra i posam terre juxta terram Jaqueti de Mediavilla. Eis Loyetes i posam cum dimidia terre juxta terram dicti Jaqueti. Subtus lo Chagney i posam terre juxta terram Perreti Boton de Mollens. Ibi prope i posam terre juxta terram Nicodi de Flon. En Crevacour i posam terre juxta terram Jaqueti de Mediavilla. Subtus lo Chagney dimidiad posam terre pro indiviso cum Nicolao de Flon juxta terram liberorum Beaticis de Monrichie. Item, sextam partem tocius nemoris siti (singular, in spite of tocius) supra Malagny pro indiviso cum domino Montisrichieri et pluribus aliis cum parcionariis suis et nescit exprimere quantitatatem dicti nemoris juxta raspum de Mollens ex una parte et pascua de Montericherio ex altera. En Voudrym circa iii partes unius falcate prati in duabus peciis pro indiviso cum Jaqueto de Mediavilla et Nicodo de Flon de Montericherio et jacent ambe pecie juxta terram Petri Boton, ad vii solidos vi denarios Lausannenses cursibilium, predictas res et possessiones emit frater Williermus de Montericherio humilis prior Romanimonasterii a dicto Pugyns.

[12v] Nicolaus de Flon de Montericherio juratus tenet a domino nomine dotis Mermete filie quondam Stephani de Eschono uxoris sue censerie domini prope Condeminam domini Montisricherii i posam terre juxta terram Perreti Boton. Subtus lo Chagney i posam terre juxta terram Perreti de Eschono. Ibi prope i posam terre juxta terram dicti Perreti de Eschono. Ibi prope aliam posam terre juxta terram dicti Perreti. Ibi prope dimidiad posam terre pro indiviso cum Perrodo de Eschono juxta terram liberorum Beaticis de Montericherio. En la Mermata

modicum terre juxta terram Jaqueti de Mediavilla. En Crevacuert i posam terre juxta terram Perreti de Eschono. Item, sextam decimam partem tocius nemoris siti supra Malagny pro indiviso cum domini Montisricherii et pluribus aliis et nescit exprimere quantitatatem dicti nemoris juxta rispam de Mollens ex una parte, et pascua de Montericherio ex altera. En Voudrym circa tres (no more text, there is apparently at least one folio missing here, or else the reconnaissance is simply incomplete).

[13] Ballens.

Extenta terrarum et reddituum domini prioris Romanimonasterii de Ballens facta de mandata ipsius domini prioris onis ? (presumably an adjective derived from *onero*, meaning imposed or taxed, and presumably modifying *terrarum et reddituum* : would not the expected form therefore be *onatorum* ?) mense junii circa festum Pentecostis anno domini m^o ccc^o xxx^o septimo (Pentecost fell on 08 jun 1337) per Jacobum filium quondam Hugonet de Sancto Raginberto clericum.

Endominium.

De endominio de Ballens sunt hec, Primo, decime de Ballens et de Byroule que valent circa quinquaginta modios bladi pro medietate frumenti et medietate avene.

[13] Vuillermus Maior de Ballens censerius domini prioris Romanimonasterii juratus tenet ab eodem moioriam (=mayoriam) de Ballens pro se et suis heredibus, modicus casalis domus sue juxta domum heredum Mathey Foz situs apud Ballens. Item, unam ochiam juxta terram heredum predicti Mathei Foz. En la Fustrana ? circa i posam terre cum dimidia juxta terram Nicolai dicti Cler. En la Croiz circa i posam cum dimida terre (inserted by reference mark ✕ : juxta pratum filii Johannis dicti Fouz . En la Condemina de Goilles circa v posas terre) juxta terram heredum dicti Gay. Ou Contort ii posas terre juxta semitam publicam tendentem a Ballens versus mollendinum de Gollies. Ultra Veyron ix posas terre juxta aquam dou Veyronet, quarum novem pose sibi est acccensata per dominum de novo una posa quam tenebat ad terragium pro octo denarios Lausannenses inclusos in censu infrascripto. Outre de Gollies ii posas cum dimidia terre juxta terram illorum de Eschandens. En Moretelet dimidiad posam terre juxta terram Stephani de Magnyns de Cletis. Item, tenet quartam partem sex falcatarum prati cum heredibus Mathei Foz et heredibus Perreti Bougel sitarum eis Terrauz et en Cres de May in duabus pecias quarum pecia deis Terrauz jacet juxta pratum illorum de Eschandens, alia de Cres de May juxta pratum dictorum Crosier de Bieri, ad iiiii cupas frumenti et iiiii rasos cum dimidia rasum avene ad mensuram Albone ad rasum, et xviii denarios obolo Lausannenses cursibilium. Item, tenet sub predicto censu octavam parte receiverie tocius decime de Ballens. Item, sub eodem censu autres lo Veyronet i falcatam prati juxta pratum Petri Pont de Mollens. (Marginal notation, in a much later and very tiny hand : Tenent les Mayor.)

[13v] Aymonetus dictus Moynno homo censerius domini juratus tenet ab eodem medietatem casalis unius domus cum medietate curtilis ibidem contigui juxta ochiam Johannis Bougel. Ultra carrerum ville medietatem alterius ochiam juxta terram eius Malliez. En Sollion i posam terre juxta terram dictorum d'Eschandens. En Sollion modicus terre juxta terram heredum Mathei Foz. Subtus villam de Ballens circa i posam terre juxta terram heredum Perreti Forneir. In Fine

de Pra Durant i posam terre juxta terram heredum Mathei Foz predicti, predicte pose terre debent terragium. En la Coudra circa i posam terre juxta terram Johannis Martini. Ultra lo Veyronet circa i falcatam prati juxta pratum Johannis Reymundi. Item, tenet duodecimam partem plurium cheyntres prati continentem circa i falcatam cum dimidia prati sitarum in territorio de Ballens que partitur cum fratre suo, cum heredibus Mathei Fouz, et pluribus aliis comparcionariis suis, ad viii denarios Lausannenses cursibilium et i rasum avene. Item, sub eodem censu en Frinz ? modicum prati pro indiviso cum Johanne fratre suo.

[14] Johannes filius Reymondi Branty ? homo censerius domini juratus tenet ab eodem cum Aymoneto fratre suo medietatem casalis unius domus cum medietatem curtilis ibidem contigui juxta terram heredum Mathei Fouz. Ultra carreriam ville medietatem alterius ochie juxta terram Perreti Vachela. En la Verna i posam terre juxta terram Hugueti Fouz quondam. Ibidem modicum terre juxta terram Jaquini ? Bertoldi. En Pussieri i posam terre juxta terram domicellorum d'Eschandens. Eis Crasours ? modicum terre juxta pascua communia de Ballens, predictas terras exceptis ochiis tenet ad terragium. Ultra lo Veyron i falcatam prati juxta pratum Aymonetis fratris sui. En Feniz modicum prati pro indiviso cum predicto fratre suo juxta terram heredum dictorum Borrel. Item, tenet duodecimam partem plurium cheyntres prati continentis i falcatam cum dimidia prati sitis in territorio de Ballens que partitur cum fratre suo, cum heredibus Mathei Fouz, et pluribus aliis comparcionariis suis, ad viii denarios Lausannenses cursibilium et i rasum avene. (Margin, partly hidden in binding : ... Rospraz.)

[14] Joyet uxor Perreti Perrineti Finet mulier censeria domini jurata tenet ab eodem en Preynnel i posam terre juxta pratum Perrini Mercier ? de Morgia. In Fine de Pra dimidiad posam terre juxta terram Nicoleti de Fontana. Item, subtus villam circa dimidiad posam terre juxta terram heredum dicti Soudan. En Riondet i posam terre juxta terram eis Buytigri ?. En Cres de May circa quartum unius falcate pro indiviso cum Stephano Grangier de Aples et aliis comparcionariis suis juxta pratum heredum Mathei Fouz. Eis terraux pro indiviso cum partitionariis suis circa quartum unius falcate juxta pratum eis Buschet. En la Pla quartam partem duarum cheyntres quarum una jacet juxta pratum Albone et alia juxta pascua communia. In Fine de Pra quartam partem unius cheyntri prati juxta pratum Albone, ad ii denarios Lausannenses cursibilium et dimidiad cyner ? avene. (Margin : Tenet ? Johannes Ardillion.)

[14v] Johannes filius Clementyn homo censerius domini juratus tenet ab eodem en Vaul Pussyer dimidiad posam terre juxta terram Jannini Bertoldi. En la Bioleta i posam terre juxta terram dicti Jannini. En Preynnel terciun unius pose terre juxta terram dicti Moynno. Supra lo Bugnyon i posam terre juxta terram Johannis d'Escandens. En Muratelet i posam terre juxta terram heredum Mathei Fouz. Ultra lo Veyron i falcatam cum tercio unius falcate prati pro indiviso cum heredibus dicti Ros de Ballens sitam prope la Leschieri juxta pratum heredum quondam dicti Chonet de Eschagnens domicelli. Eis Terian ? modicum prati et partitur cum heredibus dicti Ros. En Cres de May modicum prati et partitur cum eisdem. Supra lo Bugnuoux terciun unius cheintri cum Stephano Malleit. Subtus Fontem sextum unius cheintry site juxta pratum heredum Mathei Fouz. En Poyn terciun unius chentry site juxta pratum heredum dicti Soudan. Item, sextam partem plurium cheyntres continentem circa i falcatam cum dimidia prati sitam in finagio de Ballens que partitur cum Aymone dicto Moynno et aliis comparcionariis suis. Item, duodecimam partem receiverie tocius decime de Ballens quam percipit dictus Johannes de quatuor annis semel, ad xii denarios Lausannenses cursibilium et iii cyners avene, omnes terre

predictos exceptis partis ? dimidia posa sita en Vaux Pussiery et alia posa sita en Muratelet debent domino terragum. (Margin : ... Ardillion ... Rospraz.)

[15] Perrodus filius dicti Johannis filii Clementyn homo censerius domini tenet ab eodem nomine dicte Johannete filie quondam Nicolai Bonant matris sue uxoris quondam dicti Johannis et etiam pro juris ipsius Johannis medietatem unius ochie site apud Ballens juxta casale Aymonis Moynno. Item, modicum ochie juxta ochiam Jannini Bertoldi. Versus viam de Biery ? tercium unius pose terre site juxta terram heredum Johannis Martini. En Sollion tercium unius pose terre site juxta terram heredum dicti Jay. En Vauz Pussiery dimidiad posam terre que partitur (inserted by reference mark ✕ : cum Williermo Bonant juxta terram heredum dicti Mallyet. En Prela dimidiad posam terre que partitur) cum predicto Williermo juxta terram Cristini Vacheta, omnes predicte terre exceptis ochiis debent terragum. En Franey dimidiad posam terre que partitur cum dicto Williermo Bon Ant. En Pymiel ? modicum terre cum dicto Williermo juxta terram dicti Finet. Ou Crest lo Veyron pro indiviso cum patre suo et aliis comparcionariis suis in tribus peciis tres quartas unius falcate parti eis terram modicum prati et partitur cum dicto patre suo. Supra lo Bugnyon cum dicto patre suo sextum unius cheintri juxta terram Johannis de Eschagnens. Subtus Fontem cum dicto patre suo modicum unius cheintry juxta pratum heredum Mathei Fouz. En Poynt modicum unius cheintry cum dicto patre suo et aliis parcionariis. Item, duodecimam partem plurium cheintres sites in fenagio de Ballens continentis circa i falcata cum dimidiad prati que partitur cum dicto patre suo in pluribus parcionariis. Item, vicesimam quartam partem receiverie tocius decime de Ballens quam percepiti dictus Perrodus de quatuor annis semel, ad vi denarios Lausannenses cursibilis et i cyner cum dimidia avene. (Margin : ... Tenet les Ardillion ... Rospraz.)

[15] Vuillermus Bonant absens homo censerius domini tenet ab eodem pro juris Johannis Clementyn apud Ballens medietatem unius ochie site juxta casale Aymonis Moynno. Item, modicum ochie juxta ochiam Jannini Bertoldi. Versus Viam de Biery tercium unius pose terre site juxta terram heredum Johannis Martini. En Sollion tercium unius pose terre site juxta terram heredum dicti Jay. En Vauz Pussiery dimidiad posam terre que partitur cum Perrodo nepote suo juxta terram heredum dicti Malleyz. En Prela dimidiad posam terre que partitur cum ? Perrodo predicto juxta terram Cristini Vacheta. Omnes predicte terre exceptis ochiis debent terragum. En Franey dimidiad posam terre que partitur cum dicto Perrodo. En Preynnel modicum terre cum dicto nepote suo juxta terram dicti Finet. Outres lo Veyron pro indiviso cum Johanne Clementyn et pluribus parcionariis suis in tribus peciis tres quartos unius falcate prati. Eis Terrauz modicum prati et partitur cum predicto Perrodo supra lo Bugnyon cum dicto Perrodo sextum unius cheintry juxta terram Johannis de Eschagnens. Subtus Fontem modicum unius chentri cum dicto Perrodo juxta pratum heredum Mathei Fouz. En Poynt modicum unius cheintry cum dicto Perrodo nepote suo in fenagio de Ballens continentem circa i falcata cum dimidia prati que partitur cum predicto Perrodo nepote suo et pluribus parcionariis. Item, vicesimam quartam partem receiverie tocius decime de Ballens quam percepit dictus Williermus de quatuor annis semel, ad vi denarios Lausannenses cursibilium et unum ciner cum dimidio avene. (Margin : Johanneta ? filia Hugole ? Benay ?)

[15v] Bisuncius filius quondam Fouqueti homo censerius domini tenet ad eodem juratus pro se, Sarreta matre sua, et Perroneto fratre suo, et Johanneta eius sorore hominibus censeris domini infra villam de Ballens unam ochiam sitam juxta terram heredum Petri Fouz. Item, en Walbore ?

modicum terre que partitur cum Stephano Malleit et pluribus aliis. En la Vy de Beroule ii posas terre juxta terram heredum Cristini Jay. Ultra lo Veyron dimidiam posam terre juxta terram heredum Johannis Bougel. En Fim de Pra i posam cum dimidia terre juxta terram heredum Uldrici Soudan. En la Condemina ii posas terre juxta terram heredum Perreti Malleyz. Ou Fouz i posam cum dimidia terre juxta terram heredum dicti Malleyz. En Crest Puisset i posam terre juxta terram que movet a domicellis de Eschagnens. Predictre tres pose cum dimmidia terre site en la Vy de Beroule et en la Fin de Pra debent terragium. Eis Combes i posam terre juxta terram heredum Johannis Bougel ad terragium. Ou Fenit i falcata prati que partitur cum heredibus Johannis Bougel juxta pratum Girardi de Mollens. Subtus villam circa sextam partem medietate quatuor falcate prati pro indiviso cum heredibus Perreti Malleit et pluribus aliis parcionariis, ad ii denarios obolo Lausnanenses cursibilium. (Margin : Tenet Garin.)

[16] Johanneta (tiny notation inserted above the line : Bery ?) uxor Lamberti filii quondam Stephani filii Nicodi filiaque quondam Perrodi dicti Fauz (=Fouz, Foz) mulier censeria domini jurata tenet ab eodem medietatem unius ochie infra villam de Ballens juxta terram heredum Mathei Fouz. Item, modicum ochie juxta ochiam Joyet filii (should be filie ? – see fol. 16v, reconnaissance for Joyet filia quondam Petri Fouz mulier censeria domini) Petri Fouz quondam. Item, modicum ochie juxta ochiam predicte Joyet. Item, prope Viam de Aples circa i posam terre cum tercio unius pose terre juxta terram heredum Perreti Malleyt. En la Crosta circa duas partes unius pose terre juxta terram que movet a domicellis de Eschagnens. Ibidem prope tercium alterius pose terre juxta terram heredum Borrel. En Poynt i posam terre juxta terram Nycolai Porsognins ? quam dicit ? Stephanus Mathei sibi et aliis fratribus suis se ? venditam esse per patrem Johannete predicte. Eis Quarros ii falcate prati juxta pratum heredum Cristini Jay. En Franey ii falcate prati que partiuntur cum Johannodo dicto Rosseta juxta pratum heredum Cudrinyon. Dicit predictus Stephanus Mathei sibi et aliis fratribus duas falcatas prati predictas venditas esse per patrem ipsius Johannete. Ibidem i posam terre juxta terram heredum Mathei Fouz. Eis Faveres ? i posam terre juxta terram moventem a domicellis de Eschagnens. Ou Biou tercium unius falcate prati quod partitur cum heredibus Mathei Fouz juxta pratum heredum Uldrici Soudan, ad viii denarios Lausannenses cursibilium et i ciner avene. Item, sub eodem censu duodecimam partem medietatem receiverie tocius decime de Ballens et ipsam percipit semel in anno. Item, sub eodem censu duodecimam partem alterius medietate receiverie dicte decime bis de quatuor annis. (Margin : Tenet Johanneta Bery ? ... Lambert.)

[16v] Joyet filia quondam Petri Fouz mulier censeria domini jurata tenet ab eodem nomine suo et nomine Girardi filii dicti Perrichet mariti sui absentis apud Ballens, casale domus sue cum curtili ibidem contiguo juxta ochiam Jacobi dicti Fouz. Item, unam ochiam juxta ochiam heredum Mathei dicti Fouz. Vers la Fontanna aliam ochiam juxta ochiam heredum Mathei Fouz. En Franey i posam terre juxta terram Johannis Rosseta. Eis Fraveres i posam terre juxta terram domicellarum de Eschagnens. Eis Combes ii posas terre in duabus peciis quarum una jacet juxta terram heredum Perreti Forners, alia vero jacet juxta terram Jacobi Fouz et debent dicte due pose terre terragium. En la Cresta tercium unius pose terre deventis terragium juxta terram moventem ab illis de Eschagnens. En la Crois tercium duarum posarum terre juxta terram heredum dictorum Malleiz. Outres Veyron tercium unius falcate prati site juxta pratum heredum dicti Soudam. Eis Quarros tercium ii falcatarum prati recognitarum per Johannetam ? filiam quondam Perrodi Fouz juxta terram seu pratum heredum dicti Jay. En Vauz Pussiere in pluribus cheintres i falcata cum tercio alterius falcate prati et partiuntur cum heredibus Mathei Fouz. Eis Combes

modicum prati juxta terram heredum Perreti Forneir. Item, tercium unius pose et tertii terre recognitis ? per Johannetam predictam juxta terram heredum Perreti Malleit, ad viii denarios obolo Lausannenses cursilbium. Item, pro modico prati es Combes suprascripto ii denarios eorum Lausannenses et duas partes unius ciner avene. Item, sub predicto censu duodecimam partem receiverie tocius decime de Ballens semel in anno videlicet medietatem ipsius receiverie. Item, duodecimam partem alterius medietatem ipsius receiverie bis de quatuor annis. (Margin: Tenet Perrinodus ? eius filius Fol seu Mathey.)

[17] Hugonetus filius quondam Perrole Boniala homo censerius domini tenet ab eadem apud Ballens, tercium casalis sue domus cum modico curtilis ibidem juxta terram domicellorum de Eschagnens. Item, versus Fontem modicum ochie juxta terram Johannis Rosseta. En Vauz Pussyery i posam terre juxta terram Jannini Borrel. Ou Bonday i posam terre juxta terram heredum Borrel. Outres Veyron dimidiad falcatam prati que partitur cum Johannodo Rosseta sitam in pluribus cheyntres. En Franey dimidiad falcatam prati que partitur cum Johannodo Rosseta et pluribus aliis juxta pratum heredum Reymundi deis Chavanes. Item, vigesimam quartam partem receiverie tocius decime de Ballens quam percipit quolibet anno ut dicit, ad ii denarios obolo Lausannenses cusibilium et tercium unius ciner avene. (Margin, very tiny and indistinct : Tenet **Hugonetus** Bisuncius filius dicti Hugonetus Barbey.)

[17] Johannodus et Perrodus fratres dicti Soudam et Huguetus dictus Soudan eorum cognatus homines censerii domini jurati tenent ab eodem de tenemento quondam Johannis Chaboz pro tercia parte in Prato dicto Durant circa ii posas terre que debent terragium et i falcate prati vel circa juxta terram que movet a domicillis de Eschagnens, ad viii denarios Lausannenses cursibilium, et est sciendum quod predictus Huguetus percipit medietatem possessionarum ? suprascriptarum et solvit medietatem dicti census et alii fratres aliam medietatem pro se et Aymone fratre suo absente. Item, dicunt prenominati fratres quod ipsi et Stephanus de Mollens castellanus Albone domicellus debent domino super uno mas terre nemoris et prati sito en Varnerea ? quod mas tenent a domino Petro Maiore Lausanne milite ut dicunt sito juxta terram domini de Vauflens ex una parte et pratum Stephani Malleit et pratum dictorum Coquins ex altera, ad v solidos Lausannenses cursibilium de quibus debet dictus Stephanus terciam partem, predicti fratres aliam terciam partem, et Hugonetam Soudan aliam terciam partem. (Margin : Tenet Hugonetus Soudan.)

[17v] Johannodus Soudan supradictus tenet nomine Hugueti et Reymundi filiorum suorum hominum censerium domini pro dote matris ipsorum filie Cristini Jay quondam uxor is dicti Johannodi infra villam de Ballens iiiii ochias quarum prima jacet juxta terram heredum Uldrici Soudam, secunda vero juxta terram Stephani de Mollens, tercia jacet juxta terram Humberti domini Albone, quarta vero jacet juxta terram heredum Maleiz. En Sollion i posam terre ad terragium juxta terram Jaqueti Fouz. Eis Quarros i posam terre ad terragium juxta terram **Hugueti Soudam** Perronet Lombar. En la Pomereia dimidiad posam terre ad terragium juxta terram heredum Mathei dicti Fouz. Ibidem unam posam terre ad terragium juxta terram heredum Mathei dicti Fouz. Versus Viam Albone i posam terre vel circa ad terragium juxta terram heredum Mathei Fouz. Eis Planches i posam terre ad terragium juxta terram heredum dictorum Borrel. En Poynt i posam terre ad terragium juxta terram domicellorum de Eschagnens. En Lampra circa dimidiad posam terre ad terragium juxta terram heredum Perrodi Jay. Eis Combes iii quartos unius pose terre que partiuntur cum heredibus Perrodi Jay juxta terram Jaqueti Fouz.

Item, en Montelliez quartum unius pose terre cum dictis heredibus juxta terram Jannini Borrel. Item, in pluribus cheintres sitis in pluribus locis et in pluribus videlicet in Fenit, en Long Pra, en Pra Voynon, et ? ou Pra de Lestan, eis Quarros, eis Curson supra Saudra, et en Riondet et en Poynt circa ii falcatas cum dimidia prati et partiuntur cum heredibus Petri Jay, ad xvi denarios Lausannenses cursibulum et ii rasos avene. Item, debet ut dicit dimidius jornale ? unius falcatoris ? in prato domini de Revel. Eis Curson dimidiad posam terre ad terragium juxta terram Hugonet Soudan. (Margin : Tenet les Rossetes.)